
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - CIMITERI E SERVIZI AMBIENTALI

Determinazione Dirigenziale n. 94 del 19/03/2024    

Repertorio Generale n. 412  del 19/03/2024 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE TRAMITE ODA IN MEPA, ART 50 C. 1 LET. B 
DLGS N. 36/2023 PER LA FORNITURA DI CARTA FORMATO A4. CIG B0C3A80074. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA LAVORI PUBBLICI - SUAP E PATRIMONIO 

II SERVIZIO COMMERCIO ATTIVITA PRODUTTIVE E SUAP 

Determinazione Dirigenziale n. 94 del 19/03/2024  
  

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE TRAMITE ODA IN MEPA, ART 50 C. 1 LET. B 
DLGS N. 36/2023 PER LA FORNITURA DI CARTA FORMATO A4. CIG B0C3A80074. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO  il  provvedimento Sindacale n. 10 del 07.02.2024 con il quale allo scrivente, è 
stata  attribuita  la  responsabilità  dell’Area  Urbanistica  –  Cimiteri  e  Servizi  Ambientali  con  la  
conseguente titolarità della posizione organizzativa;

VERIFICATO che  il  sottoscritto  non  si  trova  in  alcuna  delle  situazioni  di  incompatibilità  o 
conflitto d’interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 
per le quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento in oggetto;

Premesso:
- che con  Delibera di Consiglio Comunale n. 77 del 09.12.2023 è stato approvato il Documento  

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026, di cui agli artt. 151 e 170 del D. Lgs. n. 267/2000;
- che con Delibera  di  Consiglio Comunale n.  78 del  09.12.2023 è stato approvato il  Bilancio di 

Previsione per gli esercizi 2024-2026, redatto ai sensi dell’allegato 9 al D. Lgs. n. 118/2011 e s. m.  
e i.; 

- che con Delibera di Giunta Comunale n. 399 del 29.12.2023, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2024-2026; 

- che vi è la necessità di procedere all’acquisto di carta formato A4 per il corretto svolgimento delle  
attività d’ufficio e l’erogazione dei servizi; 

CONSIDERATO CHE:
- trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 questa Amministrazione può, ai sensi 

copia informatica per consultazione



dell’art.62,  comma 1,  del  Dlgs n.36/2023,  procedere  direttamente e autonomamente all'acquisto 
correlato;

- l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi 
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di 
più operatori economici;
l’art. 17, comma 2, del D.lgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale;

RITENUTO, pertanto provvedere all’acquisto di carta formato A4, mediante ordine diretto (ODA) 
sul MePA dalla ditta  Promosafe srl con sede in via Pisana, 350 – 50018 Scandicci (FI)  – P.I.  
06780300486 al prezzo e alle condizioni contrattuali riportate nella bozza ordine n. 7747000; 

DATO ATTO che la ditta  Promosafe srl con sede in via Pisana, 350 – 50018 Scandicci (FI)  – P.I. 
06780300486, dispone della carta formato A4 gr 80 che soddisfano l’esigenza dell’Area sopra citata 
per una spesa totale di  € 1.098,00 iva inclusa;

Dato atto che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento, ha acquisito, presso 
il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo della gara C.I.G.: B0C3A80074;   

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva);

DARE ATTO che il predetto affidamento rispetti i limiti imposti dall'art.183 comma 6 lett.a) del 
TUEL in quanto trattasi di spese volte a garantire la continuità di servizi connessi con le funzioni 
fondamentali proprie dell'Ente;

VISTI:
• il Decreto legislativo n. 267/2000;
• il D.Lgs n. 36 del 31.03.2023 e s.m.i.; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendo integralmente riportati:

Di affidare alla ditta,  Promosafe srl con sede in via Pisana, 350 – 50018 Scandicci (FI)  – P.I. 
06780300486,  la  fornitura  di  carta  formato  A4  con  Ordine  diretto  d’acquisto  (Oda)  per   il  
funzionamento  dei  vari  servizi  di  competenza  dell’Area  Urbanistica  –  Cimiteri  e  Servizi 
Ambientali, per una spesa complessiva di € 1.098,00 iva compresa;

Di stabilire, ai sensi dell’art. 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., quanto 
segue:

• il fine che il contratto intende perseguire è quello della prosecuzione dell’attività degli uffi-
ci;
• l’oggetto del contratto è l’acquisto di di carta formato A4;
• le modalità di scelta del contraente è costituita da affidamento diretto con ODA (Ordine di-
retto acquisto);

Di impegnare la spesa complessiva di € 1.098,00 IVA inclusa, alla Missione 01 Programma 05 

copia informatica per consultazione



Titolo 1 Macroaggregato 03 Capitolo 01051.03.00105107 del  bilancio di previsione 2024-2026, 
esercizio finanziario 2024, approvato con deliberazione di C.C. n. 78 del 09.12.2023;.

Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come 
sopra indicati e con le regole di finanza pubblica. 

Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’Albo  pretorio  per  la 
pubblicazione,  nonché  sul  sito  www.comune.taormina.me.it  e  nella  sezione  “Amministrazione 
trasparente” del Comune di Taormina.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 94 del 19/03/2024

Servizio.3     II SERVIZIO COMMERCIO ATTIVITA PRODUTTIVE E SUAP 

Oggetto:     DETERMINA A CONTRARRE TRAMITE ODA IN MEPA, ART 50 C. 1 LET. B DLGS N. 36/2023 PER 
LA FORNITURA DI CARTA FORMATO A4. CIG B0C3A80074 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 01051.03.00105107 456/2024 € 1.098,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 19/03/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


